## PROLEGOMENA.

Secunque meum & pertenuem industriam in Re publicæ vsum & commodum, pro mea Mineruula, sedulo conuerterem; & quæ præciosa, à Deo imprimis, deinde à maioribus meis, & me docti oribus viris accepi, sanè quām libēter in communione bonum proferrem. Qua in re, cùm ego hactenus totus fuerim, & mira voluntate, animique propensione adhuc sim, & in posterum, superis bonū iuuando. fauentibus esse mediter, vel neglecta valetudinis dum. & fortunarum mearum iactura, quæ in dies graue hinc mihi facit negotium, ecce, medicum hūc Hortulum publicæ utilitati offero & depromo. Haud ignarus non defuturos qui illum superciliosè fint excepturi, & fortassis superciliosè lecturi, ad hunc demorso labro, obinurmurantes modum: Vah quid isti vénit in mentem velle hodie morborum remedia per tot annorum centurias in hortis ociōsè iacētia, & animalium, homi-

Morborū, numque pedibus vbiique concūcta, vigente me calūniantiā, dicaminū omnis generis tanta copia, suscitare, & inuidorū reditura commonistrare? Non illud est, inquiet, plena omnia, irridere, & vna oleum ac operari ludere? Sanè, & si anceps esse sciam ac lubricum rerum omnium cùm nouarum, tum renouandarum propositum videaturque hocce institutum arduum, & quæstuoso isto tempore admodum operosum, nihi lominus tentandum venit: quid enim tentasse no

Pium valde opus & vtile pauperes iu- cebit, tam grāndi & salutari vitę pauperum & populi emolumento, seu præsentes morbos abigeret satagant, seu instantes auertere? Quibus per rei familiaris angustiam & prementem inopiam, liberum non est medicos accersere, & ab illis ad quæstuofōs pharmacopolas, quoties liber, diuertere. Precium itaq; operæ facturū me putauī, si in pau-

# IN HORTVM MEDICVM.

pauperum & popularium gratiam demonstrare  
morborum remedia & vitę auxilia, ex eorū Hor-  
tulis & viridarijs, statim ac facile posse cōparari:  
Adhuc, vt cuique manifestum facerem, quod

*Multa renascentur, que iam cecidere: cadentq.  
Quenunc v̄si babet medicamina: si volet ille,  
Et ratio: quibus est & vis & norma medendi.*

Omniū re-  
rum statū  
sunt vicissi-  
tudines.

Ceterū, institutum hocce nostrum nec no-  
num nec inauditum esse fatebuntur, qui vel lege-  
rint, vel saltē audiuerint herbariā & hortēsem  
medicinam omnium primā à Pythagora & De-  
mocrito integris voluminibus descriptā fuisse:  
& ab eodē Democrito ab Aegyptijs acceptā, Hippocratis  
pocrati amico & συγγραφέ suo cōmunicatam. Quę, medicina  
vt inuentis hominum paulatim locupletaretur, omnia  
autores sunt Herodotus, Strabo, Plutarchus, & prima.  
alij, piaculum olim fuisse, ægrotos in publicum Aegyptiorū  
stratū, Aegyptiorum more, delatos prēterire, nisi mos.  
prius à prætereunte nunciatum esset, quibus her- Aesculapij  
bis & auxilijs simili correptus morbo ipse vel a templum in  
lius sanitatem recuperasset. Addam ex Pausania, eo quorsum  
fuisse in Epidauro lucum Aesculapio, successori institutum  
Apollinis in arte medēdi, sacratū, in quo templū & conditū,  
erat rotundum, marmore candido elaboratum,  
& columnis quamplurimi suffultum, in quibus  
tum virorum, tum mulierum Aesculapij auxilio  
fanatorum, nomina insculpta erant: & insertum  
quo quisq; morbo laborasset, & quibus signis de-  
prehensum id esset, quibusue herbis, remedijs &  
curationis methodo progressum. Quam metho-  
dum aiunt Hippocratem, conflagrato templo, in  
Aphorismos, sententias et artē digessisse. Hinc ni-  
mirū, & ex eo tēpore apud varias genteis templa